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Na najbliższej sesji Rady Powiatu Iławskiego radni będą głosować w sprawie przyjęcia
projektu uchwały budżetowej. Projekt budżetu zakłada, że w 2015 roku zadłużenie powiatu
wzrośnie o kolejne 7 milionów złotych, jednak Starosta Iławski, Marek Polański, jest
spokojny o finanse. - Zadłużenie nie przekracza obecnie 11%, to zdrowa sytuacja - mówi
starosta.   

Jak czytamy w projekcie uchwały budżetowej, prognozowane dochody powiatu w 2015 roku wyniosą
96 milionów 547 tysięcy złotych, a wydatki 104 miliony i 4 tysiące złotych. Deficyt przekraczający 7
milionów zostanie pokryty z kredytu bankowego.

- Sytuacja finansowa powiatu jest dobra - zapewnia starosta Marek Polański. - Zadłużenie nie
przekracza obecnie 11%, co jest pozytywnym wskaźnikiem. Będziemy w stanie realizować kolejne
inwestycje na terenie powiatu.

SKĄD PŁYNĄ PIENIĄDZE?

Ponad połowa dochodów powiatu (a dokładnie 51,2%, co odpowiada 50 milionom złotych) to
pieniądze pochodzące z subwencji ogólnej, której większa część to środki przeznaczone na oświatę.



Z dotacji celowych, które są przekazywane za wykonywanie zadań z zakresu administracji publicznej
do kasy starostwa wpłynie niemal 7,5 miliona złotych. Szacuje się, że powiat otrzyma około 6,5
milionów złotych na realizację inwestycji. Z tytułu podatku dochodowego do starostwa ma z kolei
wpłynąć ponad 13 milionów złotych. Duża kategoria to również "pozostałe dochody własne" w
kwocie niemal 20 milionów złotych, wśród których znajdziemy m.in. opłaty komunikacyjne czy
odpłatność od mieszkańców DPS.

JAKIE WYDATKI?

Podobnie jak w budżecie miejskim, również powiat największą część tortu musi przeznaczyć na
oświatę - utrzymanie szkół ponadgimnazjalnych będzie kosztowało ponad 47 milionów złotych, czyli
prawie 50% całego budżetu. Większa część tej kwoty (ponad 33 miliony) to wynagrodzenia i
pochodne.

W szkołach planowanych jest również kilka inwestycji. Zespół Szkół w Suszu oraz iławski "Mechanik"
przejdą termomodernizację. Zabezpieczono również środki na ukończenie budowy boiska
wielofunkcyjnego przy "Budowlance".

Ogółem na przedsięwzięcia powiat planuje wydać ponad 18,5 miliona złotych. Duża część tej kwoty
to nadkłady na ukończenie budowy portu śródlądowego (6,5 mln). Reszta pieniędzy będzie
wydatkowana na inne inwestycje, projekty i programy, w tym o charakterze edukacyjnym.

Ponad 17,7 miliona złotych zostanie przeznaczonych na pomoc społeczną.

- W porównaniu z przewidywanym wykonaniem za 2014 rok następuje spadek o 4,01% - podkreśla
zarząd powiatu w dokumencie.

Funkcjonowanie administracji publicznej będzie kosztowało około 8,5 miliona złotych. Niemal 0,5
miliona iławskie starostwo będzie musiało przekazać na utrzymanie Urzędu Wojewódzkiego.

W dokumencie sprecyzowane są również następujące kategorie wydatków:

- rolnictwo i łowiectwo - 5 000 zł - leśnictwo - 681 000 zł - turystyka - 67 500 zł - gospodarka
mieszkaniowa - 336 000 zł - działalność usługowa - 750 000 zł - szkolnictwo wyższe - 33 000zł
(dotacje dla studentów medycyny) - ochrona zdrowia 2 400 000 zł (to główne składki na
ubezpieczenia zdrowotne za uczniów, mieszkańców DPS i osoby bezrobotne) - ochrona środowiska -
150 000 zł - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 90 000 zł - sport - 63 000 zł 

Dokument, który urząd udostępnia na stronach biuletynu informacji publicznej, nie jest jednak jego
ostateczną wersją.

- Uchwała budżetowa powiatu nie została jeszcze przegłosowana - przypomina Barbara Myszkiewicz,
Skarbnik Powiatu. - Jest to zaplanowane na najbliższą sesję Rady Powiatu Iławskiego, która odbędzie
się 29 stycznia. Uaktualnione dokumenty dotyczące Uchwały Budżetowej oraz Wieloletniej Prognozy
Finansowej zostaną udostępnione na Biuletynie Informacji Publicznej po ich przegłosowaniu przez
radnych. Wcześniej projekt budżetu będzie dyskutowany na komisjach, prawdopodobne jest
wprowadzenie pewnych zmian i autopoprawek, jednak na dzień dzisiejszy trudno stwierdzić, czy
będą one znaczące.  
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